site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 15 de abril de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 046/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Pedido de Informações nº

006/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves, solicitando que seja oficiado

o Executivo Municipal para que, preste informações acerca das

responsabilidades e gestão relacionadas à Coordenadoria de Cultura e

Turismo, bem como sobre a administração da Biblioteca Municipal e das

Oficinas Municipais, conforme abaixo solicitado:

1. Quem é o atual responsável pela Coordenadoria

de Cultura e Turismo do município? Favor fornecer nome, cargo e contato.

2. Qual é a estrutura organizacional da

Coordenadoria de Cultura e Turismo? Favor detalhar os departamentos,

divisões ou setores existentes.

3. Quais são as principais responsabilidades

atribuídas à Coordenadoria de Cultura e Turismo em termos de promoção

cultural, turismo local e desenvolvimento cultural?

4. Quem é o responsável pela administração da

Biblioteca Municipal? Favor fornecer nome, cargo e contato.

5. Qual é a situação atual da Biblioteca Municipal

em termos de funcionamento, acervo e atividades oferecidas à comunidade?

6. Quem é o responsável pela administração das

Oficinas Municipais? Favor fornecer nome, cargo e contato.

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

 7. Quais são os tipos de oficinas oferecidas pelo

município e como os interessados podem se inscrever ou participar?

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/